

„Nordea 1, SICAV“
Investicinė kintamojo kapitalo bendrovė
R.C.S. Liuksemburgas B 31442
562, rue de Neudorf, L-2220 Luxembourg

PRANEŠIMAS AKCININKAMS

Pranešame jums, kaip „Nordea 1, SICAV“ akcininkams, kad naujasis „Nordea 1, SICAV“ Prospektas bus išleistas 2019 m. birželį ir į jį bus įtraukti šie pakeitimai, įsigaliosiantys nuo 2019 m. birželio 19 d.:

Visi fondai gali naudotis išvestinėmis priemonėmis siekdami apsidrausti (sumažinti riziką), veiksmingai valdyti portfelį ir uždirbti pajamų iš investicijų.

„S“ akcijų klasės – tai naujų rūšių akcijos, prieinamos visiems investuotojams, kurie atitinka rašytinio susitarimo sąlygas ir sutinka investuoti į šią akcijų klasę tik per savo taupymo planus. „S“ akcijų klasės yra prieinamos tik kai kuriems fondams, ypatingą dėmesį skiriančioms socialiniams, aplinkos apsaugos ir valdymo (SAV) klausimams arba teminėms sritims.

Naudotis vertybinių popierių skolinimo paslaugomis visuose fonduose neketinama.

Į mokėjimų tarpininkų Italijoje sąrašą įtraukiamas „Caceis Bank S.A., Italian Branch“.

Pašalinama nuoroda į Atstovą Švedijoje, kadangi, norėdami pateikti paraišką, su mokėjimų tarpininku Švedijoje, asmeniniu tarpininku arba įgaliotuoju platintoju galite susisiekti tiesiogiai.

Pakeitimai, aktualūs tam tikriems Akcininkams

Esamų Subfondų pavadinimų pasikeitimas	
Dabar	Nuo įsigaliojimo datos
Nordea 1 – Danish Mortgage Bond Fund	Nordea 1 – Danish Covered Bond Fund Iš dalies keičiama investavimo politika, siekiant atspindėti tai, kad fondas daugiausia investuoja į Danijos padengtasias obligacijas. Konkrečiai, fondas bent du trečdalius viso turto investuoja į padengtasias obligacijas, kurių emitentai yra valdžios institucijos, įmonės arba finansų įstaigos, įsikūrusios arba didžiąją savo ūkinės veiklos dalį vykdančios Danijoje.

Pokyčiai esamuose Subfonduose	
Akcijų fondai	
Nordea 1 – Chinese Equity Fund	Metinių valdymo mokesčių dydžiai sumažinami taip: „E“ ir „P“ klasė: nuo 1,80 % iki 1,50 %

	„C“ klasė: nuo 1,10 % iki 0,95 % „I“ klasė: nuo 1,00 % iki 0,85 %
Nordea 1 – Emerging Stars Equity Fund	Metinių valdymo mokesčių dydžiai sumažinami taip: „C“ klasė: nuo 0,95 % iki 0,85 % „I“ klasė: nuo 0,85 % iki 0,75 %
Nordea 1 – European Stars Equity Fund	Metinių valdymo mokesčių dydžiai sumažinami taip: „C“ klasė: nuo 0,95 % iki 0,85 % „I“ klasė: nuo 0,85 % iki 0,75 %
Nordea 1 – Global Climate and Environment Fund	Metinių valdymo mokesčių dydžiai sumažinami taip: „C“ klasė: nuo 0,95 % iki 0,85 % „I“ klasė: nuo 0,85 % iki 0,75 %
Nordea 1 – Global Frontier Markets Fund	Pašalinamas lyginamasis indeksas, naudotas veiklos rezultatų palyginimo tikslais.
Nordea1 – Global Gender Diversity Fund	Metinių valdymo mokesčių dydžiai sumažinami taip: „C“ klasė: nuo 0,95 % iki 0,85 % „I“ klasė: nuo 0,85 % iki 0,75 % Patikslinama, kad fondai papildomai taiko neigiamos atrankinės patikros principą (angl. <i>negative screening</i>), siekdami pašalinti konkrečius sektorius ar įmones pagal socialinius, aplinkos apsaugos ir įmonių valdymo (SAV) kriterijus.
Nordea 1 – Global Real Estate Fund	Veiklos rezultatų palyginimo tikslais naudotas lyginamasis indeksas „FTSE EPRA Nareit Developed Index (USD)“ pervadinamas į „FTSE EPRA Nareit Developed Index – Net Total Return“. Fondo turima nekilnojamojo turto įmonių akcijų pozicija besiformuojančiose rinkose sumažinama nuo 25 % iki 20 %. Investicijų subvaldytoją „Cohen & Steers Capital Management, Inc“ keičia „Duff& Phelps Investment Management Co“.
Nordea 1 – Global Small Cap Fund	Pagrindinių atrinktų įmonių rinkos kapitalizacijos kriterijus mažinamas iki 50 mln. – 10 mlrd. JAV dolerių. Investicijų subvaldytoją „Thompson, Siegel & Walmsley LLC“ keičia „GW&K investment Management LLC“.
Nordea 1 – Global Stars Equity Fund	Metinių valdymo mokesčių dydžiai sumažinami taip: „C“ klasė: nuo 0,95 % iki 0,85 % „I“ klasė: nuo 0,85 % iki 0,75 %
Nordea 1 – Nordic Equity Fund	Metinių valdymo mokesčių dydžiai sumažinami taip: „C“ klasė: nuo 1,10 % iki 0,95 % „I“ klasė: nuo 1,00 % iki 0,85 %
Nordea 1 – Nordic Stars Equity Fund	Metinių valdymo mokesčių dydžiai sumažinami taip: „C“ klasė: nuo 1,10 % iki 0,85 % „I“ klasė: nuo 1,00 % iki 0,75 %
Nordea 1 – North American Small Cap Fund	Veiklos rezultatų palyginimo tikslais naudotą lyginamąjį indeksą „Russell 2000 Index – Net Return Index“ keičia „Russell 2000 Value - Net Return Index“, kuris geriau atspindi produkto pobūdį. Pagrindinių atrinktų įmonių rinkos kapitalizacijos kriterijus keičiamas į 50 mln. – 10 mlrd. JAV dolerių. Investicijų subvaldytoją „Clarivest Asset Management LLC“ keičia „River Road Asset Management LLC“.
Nordea 1 – North American Stars Equity Fund	Metinių valdymo mokesčių dydžiai sumažinami taip: „C“ klasė: nuo 0,95 % iki 0,85 % „I“ klasė: nuo 0,85 % iki 0,75 %
Nordea 1 – North American Value Fund	Veiklos rezultatų palyginimo tikslais naudotą lyginamąjį indeksą „S&P Composite – Total Return Index“ keičia „Russell 3000 Value Net Return Index“, kuris geriau atspindi produkto pobūdį.

	Investicijų subvaldytoją „The London Company of Virginia, LLC“ keičia „River Road Asset Management LLC“. Į rizikos aspektų aprašą įtraukta koncentracijos rizika
Obligacijų fondai	
Nordea 1 – Emerging Stars Bond Fund Nordea 1 – European Corporate Stars Bond Fund Nordea 1 – European High Yield Stars Bond Fund	Patikslinama, kad fondai papildomai taiko neigiamos atrankinės patikros principą (angl. <i>negative screening</i>), siekdami pašalinti konkrečius sektorius ar įmones pagal socialinius, aplinkos apsaugos ir įmonių valdymo (SAV) kriterijus.
Nordea 1 – European Covered Bond Opportunities Fund	Šiek tiek praplečiama investavimo politika, kad fondas galėtų investuoti bent du trečdalius viso turto į skolos vertybinius popierius, kurių emitentai yra valdžios institucijos Europoje. Keičiasi modifikuota fondo trukmė, kuri sudaro nuo -0,5 iki 4.
Nordea 1 – Latin American Corporate Bond Fund	Iš dalies keičiamas investuotojo profilis, siekiant atspindėti, kad fondas gali būti patrauklus investuotojams, kurie ketina investuoti bent 5 metus.

Šiame pranešime didžiosiomis raidėmis rašomos sąvokos turi tą reikšmę, kuri jiems priskirta Prospekte, jei kontekstas nereikalauja kitaip.

Atnaujintą Prospekto versiją (2019 m. birželis) galima nemokamai gauti Bendrovės registruotojoje buveinėje arba „Nordea Investment Funds S.A.“ adresu 562, rue de Neudorf, L-2220 Luxembourg, Liuksemburgo Didžioji Hercogystė, ir atsisiųsti iš tinklalapio www.nordea.lu, CSSF išdavus oficialųjį Prospektą su vizos antspaudu, arba, jei paskelbta, vietos „Nordea“ interneto svetainėse.

Akcininkus, kuriems kyla kokių nors su pirmiau išdėstytais pokyčiais susijusių klausimų, raginame susisiekti su savo finansų konsultantu arba „Nordea Investment Funds S.A.“ Klientų aptarnavimo tarnyba telefonu +352 43 39 50 - 1.

Liuksemburgas, 2019 m. gegužės 14 d.
„Nordea 1, SICAV“ Direktorių valdyba